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Da compilare on line entro il 15 novembre 2011 ad i scrizione effettuata  
PER ISCRITTI AL 4° ANNO  

 

1° ANNO 1° SEMESTRE SSD CFU 
TOT. 

CFU C.I. CFU 
PROF. 

045038 Fisica (E) FIS/07 5   

 Fisica (E)   5  

045037 Chimica e Propedeutica Biochimica (E) BIO/10 7   

 Chimica 
Propedeutica Biochimica 

  5 
2 

 

045039 Metodologia Medico Scientifica 1 (IDONEITA’)   5   

 Statistica  
Igiene 
Medicina Interna 

MED/01 
MED/42 
MED/09 

 3 
1 
1 

 

045040 Biologia e Genetica (E)  9   

 Biologia Generale 
Genetica Molecolare 
Genetica Umana 
Citogenetica  

BIO/13 
BIO/13 
MED/03 
MED/03 

 2,5 
1,5 
2,5 
2,5 

 

045041 Inglese (IDONEITA’) LIN/12 2   

1° ANNO 2° SEMESTRE SSD CFU 
TOT. 

CFU C.I. CFU 
PROF. 

045043 Biochimica (E) BIO/10 11   

 Biochimica 
Biochimica cellulare 
Biologia molecolare 

  7 
2 
2 

 

045042 Istologia ed Embriologia (E) BIO/17 9   

 Istologia  
Embriologia 
Citologia 

  4,5 
3 

1,5 

 

045044 Anatomia Umana 1 (IDONEITA’) BIO/16 
 

9   

 Anatomia Umana 1 
Anatomia Topografica 1 
 

  8 
1 
 

 

 TOTALE CFU  57   



 

2° ANNO 1° SEMESTRE SSD CFU TOT. CFU 
C.I. 

CFU 
PROF. 

045047 Anatomia Umana 2 (E) BIO/16 11   

 Anatomia Umana  2 
Anatomia Topografica 2 

  9 
2 

 

solo frequenza  Fisiologia Umana      

2° ANNO 2° SEMESTRE SSD CFU TOT. CFU 
C.I. 

CFU 
PROF. 

045050 Fisiologia Umana (E)  20   

  BIO/09 
MED/49 

   

045051 Immunologia e Patologia generale 1 
(IDONEITA’) 

 8,5   

 Immunologia 
Patologia generale 

MED/04  5,5 
3 

 

045248 Metodologia e Propedeutica Clinica 
(IDONEITA’) 

 9   

 Propedeutica medica 
Tirocinio Professionalizzante 
Propedeutica chirurgica 
Tirocinio Professionalizzante 
Scienze Infermieristiche 
Psicologia Medica  
Storia della Medicina 

MED/09 
 
MED/18 
 
MED/45 
MED/25 
MED/02 

 1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 

 

TOTALE  48,5 CFU 

 
 

3° ANNO 
 
1° SEMESTRE 

SSD CFU TOT. CFU C.I. CFU 
PROF. 

045053 Immunologia e Patologia generale  2 (E) MED/04 7   

 Patologia generale e fisiopatologia generale   7  

045054 Farmacologia  1 (IDONEITA’) BIO/14 5   

 Farmacologia   5  

045055 Microbiologia (E) MED/07  7   

 Microbiologia   7  

47054 Semeiotica Medica e Chirurgica (solo F) MED/0 9 0   

 Medicina Interna  
Tirocinio Professionalizzante 

    

3° ANNO  
 
2° SEMESTRE 

SSD CFU TOT. CFU C.I. CFU 
PROF. 

045057 Medicina di Laboratorio (E)  8   

 Biochimica clinica 
Tirocinio professionalizzante 
Metodologia diagnostica molecolare 

BIO/12 
BIO/12 
BIO/12 

 3 
 
1.5 

 
1 
 



Tirocinio professionalizzante 
Microbiologia clinica 
Tirocinio professionalizzante 

BIO/12 
MED/07 
MED/07 

 
1.5 
 

0.5 
 
0.5 

045058 Semeiotica Medica e Chirurgica (E)  10   

 Chirurgia generale 
Tirocinio professionalizzante 
Semeiotica strumentale 
Medicina Interna  
Tirocinio Professionalizzante 

MED/18 
MED/18 
MED/36 

 2 
 
0.5 
2 

 
2.5 
 
 
3 

045059 Malattie del sistema endocrino e del 
Metabolismo (E) 

 5.5   

 Medicina interna 
Tirocinio Professionalizzante 
Endocrinologia 
Tirocinio Professionalizzante  

MED/09 
MED/09 
MED/13 
MED/13 

 1 
 

2.5 

 
1 
 
1 

045060 Metodologia Medico scientifica 2 (E)  5   

 Epidemiologia clinica 
Statistica medica 
Epidemiologia ed Igiene 

MED/01 
MED/01 
MED/42 

 2 
1.5 
1.5 

 

TOTALE CFU 47,5 

 
 

4 ANNO 1° SEMESTRE PER ISCRITTI ALL’ANNO ACCADEMICO  
2011/2012 

SSD CFU 
TOT. 

CFU 
C.I. 

CFU 
PROF. 

045243 Malattie dell'Apparato Cardiovascolare (E)  8   

 Cardiologia 
Tirocinio professionalizzante 

Chirurgia cardiaca 
Chirurgia vascolare 

Farmacologia 

MED/11 
MED/11 
MED/23 
MED/22 
BIO/14 

 3.5 
 
1 
1 
0.5 

 
2 

045245 Malattie dell' Apparato Respiratorio (E)  7, 5   

 Malattie dell' Apparato Respiratorio 
Tirocinio professionalizzante 

Chirurgia Toracica 
Diagnostica per immagini 

Farmacologia 

MED/10 
MED/10 
MED/21 
MED/36 
BIO/14 

 3.5 
 
1 
0.5 
0.5 

 
2 

045244 
 

Malattie dell'Apparato Digerente (E)  7,5   

 Gastroenterologia 
Tirocinio professionalizzante 
Chirurgia Gastroenterologica 

Diagnostica per immagini 
Farmacologia 

MED/12 
MED/12 
MED/18 
MED/36 
BIO/14 

 3.5 
 
1 
0.5 
0.5 

 
2 

045064 Malattie del sangue (E)  
 6,5   

 Ematologia 

Tirocinio professionalizzante 
Oncologia Ematologica 

Anatomia patologica 

MED/15 
MED/15 
MED/15 
MED/08 

 3 
 
1 
1.5 

 
1 

4° ANNO 2° SEMESTRE SSD CFU 
TOT. 

CFU 
C.I. 

CFU 
PROF. 



045065 Medicina Interna e Chirurgia Generale (E)   8   

 Medicina Interna 
Tirocinio professionalizzante 

Chirurgia generale 
Tirocinio professionalizzante 

MED/09 
MED/09 
MED/18 
MED/18 

 2.5 
 
2.5 

 
1.5 
 
1.5 

045066 Malattie del Sistema Immunitario e Reumatologia (E)   5,5   

 Reumatologia 
Tirocinio professionalizzante 

Immunologia Clinica 
Tirocinio professionalizzante 

MED/16 
MED/16 
MED/09 
MED/09 

 2.5 
 
1 

 
1 
 
1 

045246 Malattie del Rene e dell' Apparato Urinario (E)   7,5   

 Nefrologia 
Tirocinio professionalizzante 

Urologia 
Tirocinio professionalizzante 

 

MED/14 
MED/14 
MED/24 
MED/24 

 3.5 
 
1 

 
2 
 
1 

045068 Malattie dell' Apparato Locomotore (E) 
 

 5,5   

 Ortopedia 
Tirocinio professionalizzante 
Medicina Fisica e Riabilitativa 
Tirocinio professionalizzante 

MED/33 
MED/33 
MED/34 
MED/34 

 2.5 
 
1 

 
1 
 
1 

 

045086 Diagnostica per immagini (E)   6   

 Radiologia 1 
Neuroradiologia 

Tirocinio professionalizzante 
Radioprotezione 

MED/36 
MED/37 
 
FIS/07 

 3 
0.5 
 
0.5 

 
 
2 

TOTALE CFU 62 

 


